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Till Norrmalms stadsdelsnämnd 

Bidrag till frivilligorganisationer år 2006 

 
Förslag till beslut 
Ansökan om verksamhetsbidrag beviljas till nedanstående organisationer:    
- PRO Vasastan 10 000 kronor 
- PRO Norrmalm 10 000 kronor  
- SPF Gustav Vasa 14 000 kronor 
- SPF Johannes 8 000 kronor 
- Röda korset - Norrmalms kontaktverksamhet 10 000 kronor 
- Röda Korsets anhörigstöd på Norrmalm 15 000 kronor 
- Frivillig Väntjänst 7 000 kronor 
- Synskadades Riksförbund - Innerstadskretsen 6 000 kronor  
- Immanuelskyrkans pensionärskommitté 5 000 kronor 
 
 
 
Ylva Tengblad    Mona Lindgren  
stadsdelsdirektör    avdelningschef   
 
  
Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden har i budget för 2006 avsatt 100 000 kronor för bidrag 
till frivilligorganisationer som bedriver verksamhet riktad till äldre eller 
funktionshindrade. Förvaltningen föreslår att 85 000 kronor används till  
verksamhetsbidrag och att resterande belopp reserveras för projektbidrag.  
De föreningar som ansökt om verksamhetsbidrag föreslås beviljas bidrag i 
enlighet med ovanstående.  
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Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts vid planeringsavdelningen i samråd med vård- 
och omsorgsavdelningen.   
 
Information har lämnats i förvaltningsgruppen den 8 maj. Förslag till 
fördelning av bidrag har även presenterats på sammanträde i stadsdels-
nämndens pensionärsråd den 15 maj.    
 
Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har i budget för 2006 avsatt 100 000 kronor för bidrag 
till frivilligorganisationer som bedriver verksamhet riktad till äldre eller 
funktionshindrade. I enlighet med de riktlinjer för bidragsgivning stads-
delsnämnden fastställt kan bidrag beviljas till organisationer och 
föreningar som bedriver verksamhet på lokal nivå och som på olika sätt 
kompletterar och stödjer den verksamhet nämnden bedriver. Bidrag kan 
beviljas både i form av verksamhetsbidrag och i form av projektbidrag.  
 
Verksamhetsbidrag ska utgöra ett stöd till organisationens eller 
föreningens direkta verksamhet och kan inkludera såväl driftskostnader 
som övriga omkostnader. Ansökan om verksamhetsbidrag kan endast 
göras en gång om året och beslut om bidrag ska fattas av stadsdels-
nämnden. 
 
Projektbidrag kan exempelvis beviljas till frivilligorganisationer som  
vill pröva nya verksamhetsformer eller för tidsbegränsade projekt. 
Ansökan om projektbidrag kan göras när som helst under året och beslut 
om bidrag ska fattas av stadsdelsdirektören.  
 
Sammanlagt har nio ansökningar om verksamhetsbidrag kommit in och 
två ansökningar om projektbidrag. Nedan följer en kortfattad beskrivning 
av de frivilligorganisationer som för år 2006 ansökt om verksamhets-
bidrag.     
 
PRO Vasastan 
PRO Vasastan tillhör organisatoriskt Pensionärernas Riksorganisation och 
hade vid årsskiftet sammanlagt 460 medlemmar. Verksamheten bedrivs i 
form av medlemsmöten, gemensamma resor, kurser och liknande. 
Föreningen bedriver även uppsökande verksamhet.  
 
PRO Vasastan har ansökt bidrag på 10 000 kr som ett stöd till den löpande 
verksamheten och för den kontaktverksamhet som bedrivs gentemot 
medlemmarna i form av besök i hemmet, uppvaktning på högtidsdagar, 
ledsagning i samband med läkarbesök och liknande.   
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PRO Vasastan beviljades år 2005 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd 
med 10 000 kronor.                  
 
PRO Norrmalm 
PRO Norrmalm tillhör organisatoriskt Pensionärernas Riksorganisation 
och hade vid årsskiftet sammanlagt 375 medlemmar. Antalet medlemmar 
har sjunkit något och 56 % av medlemmarna är nu över 80 år. Utöver 
föreningsmöten och informationsträffar anordnar föreningen bl.a. 
studiecirklar, studiebesök och olika typer av gemensamma aktiviteter.    
 
PRO Norrmalm har ansökt om bidrag på 12 000 kronor som stöd för den 
löpande verksamheten. Föreningen beviljades år 2005 bidrag från 
Norrmalms stadsdelsnämnd med 10 000 kronor. 
 
SPF Gustav Vasa   
SPF Gustav Vasa tillhör organisatoriskt Sveriges Pensionärsförbund och 
hade vid årsskiftet sammanlagt 963 medlemmar. Föreningen erbjuder bl.a. 
de äldre i Gustav Vasa och Matteus församlingar samt boende på Klock-
husets vård- och omsorgsboende ledsagning till tandläkare, post, bank  
och liknande. Ersättning till ledsagaren utgår med 100 kronor per tillfälle. 
Utöver ledsagning ordnar föreningen i samråd med äldreboendepersonal 
olika typer av samkväm och uppvaktar också de äldre på jämna födelse-
dagar.  
 
SPF Gustav Vasa har ansökt om bidrag med 25 000 kronor. Föreningen  
beviljades år 2005 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd med 14 000 
kronor.    
 
SPF Johannes 
SPF Johannes tillhör organisatoriskt Sveriges Pensionärsförbund och hade 
vid årsskiftet sammanlagt 213 medlemmar. Föreningen erbjuder olika 
former av gemensamma aktiviteter, bl.a. friskvård, resor och olika typer  
av underhållning. Man ordnar även informationsmöten i aktuella frågor 
och anlitar föredragshållare.  
 
SPF Johannes har ansökt om bidrag på 15 000 kronor för fortsatt drift  
av verksamheten Föreningen beviljades år 2005 bidrag från Norrmalms 
stadsdelsnämnd med 8 000 kronor.  
 
Norrmalms kontaktverksamhet - Röda Korset 
Norrmalms kontaktverksamhet är ett samarbete mellan Röda Kors-
kretsarna på Norrmalm. Verksamheten riktar sig till äldre människor  
med rörelsehinder eller andra former av funktionsnedsättningar och 
erbjuder bl.a. ledsagning till läkar-, tandläkarbesök och liknande. Man  
gör även hembesök hos de som lever ensamma och kan t.ex. bistå med 
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högläsning och promenadsällskap.   
  
Norrmalms kontaktverksamhet har under 2005 haft 19 medarbetare som 
utfört sammanlagt 784 arbetstimmar. Hjälpbehovet förväntas öka och fler 
medarbetare kan komma att behövas.  
 
Norrmalms kontaktverksamhet beviljades år 2005 bidrag från Norrmalms 
stadsdelsnämnd med 10 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på  
10 000 kronor för fortsatt drift av verksamheten.  
 
Röda Korsets anhörigstöd på Norrmalm 
Röda Korsets anhörigstöd är ett samarbete mellan Centrala Vasastans, 
Johannes och Matteus Rödakorskretsar. Syftet med verksamheten är att 
stödja och hjälpa anhöriga i vården och omsorgen om sina närstående.  
Verksamheten bedrivs främst i form av cirklar och deltagarna erbjuds 
därefter regelbundna träffar. Föreningen har sedan flera år tillbaka ett  
nära samarbete med stadsdelsförvaltningens anhörigkonsulent.  
 
Röda Korsets anhörigstöd beviljades år 2005 bidrag från Norrmalms 
stadsdelsnämnd med 15 000 kronor och har nu ansökt om bidrag med  
15 000 kronor. Bidraget kommer bl.a. att användas för att bekosta 
föredragshållare, ordna gemensamma utflykter för anhöriga och för  
fortbildning av anhörigstödjare.  
 
Synskadades Riksförbund (SRF) - innerstadskretsen 
Verksamheten vänder sig till synskadade i innerstaden. Syftet med 
verksamheten är bl.a. att bryta isolering, höja de synskadades livskvalitet 
och ”förgylla deras tillvaro”.  Verksamheten bedrivs i form av studie-
cirklar, kulturella aktiviteter, utflykter och liknande. Föreningen bedriver 
också en omfattande uppsökande verksamhet.  
 
SRF - innerstadskretsen beviljades år 2005 bidrag från Norrmalms stads-
delsnämnd med 6 000 kronor och har nu ansökt om bidrag om 10 000 
kronor för fortsatt drift av verksamheten. Bidrag har även sökts från de 
övriga stadsdelsnämnderna i innerstaden.  
 
Immanuelskyrkans pensionärskommitté 
Immanuelskyrkans pensionärskommitté är ansluten till Riksförbundet  
Pensionärsgemenskap (RPG). Verksamheten utgörs huvudsakligen av  
de s.k. Tisdagsträffarna, som är öppna för alla över 65 år. På träffarna tar 
man bl.a. upp frågor kring kultur, hälsa, miljö och natur men även existen-
siella frågor. Inom ramen för verksamheten anordnas också resor och 
utflykter. Tisdagsträffarna besöks av många som i övrigt inte har någon 
anknytning till kyrkan och under år 2005 samlade några av träffarna över 
200 deltagare.  
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Immanuelskyrkans pensionärskommitté beviljades år 2005 bidrag från 
Norrmalms stadsdelsnämnd med 5 000 kronor och har nu ansökt om 
bidrag med 12 000 kronor för fortsatt drift av verksamheten.  
 
Frivillig väntjänst 
Verksamheten riktar sig till boende i hela Stockholms stad, huvudsakligen 
till äldre men även till funktionshindrade och människor som lever socialt 
isolerat. Syftet är i första hand att bryta ensamhet och isolering men man 
utför även s.k. en hel del punktinsatser i form av t.ex. ledsagning vid läkar- 
och tandläkarbesök. Behov av insatser aktualiseras i de flesta fall av 
biståndsbedömare, anställda inom hemtjänsten eller av landstingspersonal.  
 
Frivillig väntjänst har ca 100 medarbetare. Under 2004 uppgick antalet 
insatser till drygt 1 000, varav ca 15 procent rörde boende på Norrmalm.   
 
Verksamheten finansieras med bidrag från bl.a. socialtjänstnämnden och 
stadsdelsnämnderna. För innevarande år har socialtjänstnämnden beviljat  
bidrag med 376 000 kronor. Bidrag på sammanlagt 89 000 kronor har 
sökts från stadsdelsnämnderna.  
   
Frivillig Väntjänst beviljades år 2005 bidrag från Norrmalms stadsdels-
nämnd med 10 000 kronor och har ansökt om bidrag med 13 000 kronor 
för fortsatt drift av verksamheten.   
  
Förvaltningens förslag 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att sammanlagt 85 000 kronor av de 
budgetmedel nämnden avsatt för bidrag till föreningar och organisationer 
som bedriver verksamhet för äldre eller funktionshindrade används till  
verksamhetsbidrag och att resterande belopp reserveras för projektbidrag.  
 
För innevarande år föreslår förvaltningen att PRO Vasastan och PRO 
Norrmalm beviljas bidrag med 10 000 kronor vardera och att SPF 
Johannes beviljas bidrag med 8 000 kronor och SPF Gustav Vasa med  
14 000 kronor. Förslaget till fördelning grundar sig huvudsakligen på 
antalet medlemmar i de olika föreningarna.  
 
Vidare föreslås att Röda Korsets kontaktverksamhet beviljas bidrag med 
10 000 kronor och Röda Korsets anhörigstöd med 15 000 kronor.  
 
SRF- Innerstadskretsen föreslås beviljas bidrag med 6 000 kronor och 
Immanuelskyrkans pensionärskommitté med 5 000 kronor. Slutligen 
föreslås att Frivillig Väntjänst beviljas bidrag med 7 000 kronor.  
 
 


